プレスリリース

報道機関各位

長野県東御市

様式１（行政情報提供シート）

令和 8 年 2 月 27 日

件名 「祢津方言カルタ贈呈式」について

地域の方言を活かして地域住民が作成した「祢津方言カルタ」を、祢津小学校の児童全員

に行き渡るよう、毎年、新入学児分を祢津地域づくりの会から贈呈し、子ども達に利活用

いただいています。

今年も、来年度 4 月に入学する児童分を祢津小学校へ贈呈する「祢津方言カルタ贈呈

式」を下記のとおり行ないますので、お知らせします。

記

１ 日時  令和８年３月 10 日（火） 午前 10 時 30 分から

２ 場所  祢津小学校 校長室にて

３ 参加者（予定）  祢津小学校校長、児童代表、祢津地域づくりの会

４ その他  毎年、この方言カルタを使った「祢津方言カルタ大会」を実施しています。

（なお、R7 年度大会は、R8.1.12 に行いました。）

本件に関する

問い合わせ先

部署

地域づくり支援課地域コミュニティ推

進係 祢津公民館内

   祢津地域づくりの会事務局

担当者 成澤

電話番号 0268-62-0251 メール
netsu-kominkan

@city.tomi.nagano.jp